



Scholar



GRUDZIEŃ
2017
91 (280)

„SCHOLAR” - GAZETKA PAŃSTWOWEGO GIMNAZJUM POLSKIEGO W DAUGAVPILS

Vēlējums Jaunajā gadā visai skolas saimei:

Viss, ko Jūs dzīvē sasniedzat, un viss, ko Jums neizdodas sasniegt, ir tiešs Jūsu domu rezultāts. Ko sēsi, to plāusi - dzīvot katru dienu tā - domas, ko sējam, ir gaišas un mīlestības pilnas, tad arī tādi būs augļi! Jaunais gads - jaunas apņemšanās! Lai Jaunais gads atnes vecākiem pacietību, skolotājiem jaunas idejas, audzēkņiem labas sekmes.

Poļu ģimnāzijas administrācija.

Przegląd filmów Andrzeja Wajdy w Rezekne



25-26 listopada w Centrum Kultury "Gors" w Rezekne odbył się przegląd filmów polskiego reżysera Andrzeja Wajdy. Jest on jednym z najwybitniejszych i najpopularniejszych polskich reżyserów oraz współtwórcą polskiej szkoły filmowej. Wielu wybitnych ludzi filmu właśnie jemu zawdzięcza swoją karierę i sukcesy. W latach 1946-50 Andrzej Wajda studiował malarstwo na ASP w Krakowie, a następnie reżyserię w Łodzi. Jest reżyserem niezwykle płodnym i wszechstronnym. Ma na swoim koncie filmy psychologiczne, historyczne, polityczne i adaptacje dzieł literatury pięknej. W każdym z tych gatunków artysta stworzył obrazy, które na stałe weszły do historii polskiego kina. W dowód uznania za wybitne zasługi w dziedzinie filmu Wajda otrzymał wiele prestiżowych nagród. Jest m.in. doktorem honoris causa kilku uniwersytetów i kawalerem orderu Legii Honorowej. W 2000 r. Andrzej Wajda jako pierwszy filmowiec w polskiej historii otrzymał nagrodę Oscara za całokształt twórczości.

W numerze:



♦ *Przegląd filmów Andrzeja Wajdy w Rezekne;*

♦ *Andrzejki;*

♦ *Tradycje bożonarodzeniowe ;*



♦ *Jak witamy Nowy Rok w Dyneburgu?*

♦ *Breakdance;*

♦ *Mam talent;*



♦ *I semestra noslēguma pasākums !*

♦ *Mūsu ģimnāzijas 4.klases skolēni raksta vēstules Salavecītim!*



♦ *Kācīk humoru :)*





W Rezekne mieliśmy okazję obejrzyć sześć filmów z różnych okresów twórczości wybitnego twórcy. Były to: Powidoki, Kronika wypadków miłosnych, Katyń, Polowanie na muchy, Ziemia obiecana i Pan Tadeusz. Imprezie towarzyszył konkurs dla młodych twórców, którzy podjęli wyzwanie stworzenia własnych obrazów inspirowanych literaturą polską. Uczestniczyli w nim również uczniowie klasy 11 z naszej szkoły, którzy nadesłali aż trzy filmy. Zwycięzcami konkursu okazali się Joren Dobkiewicz i Śnieżana Grachowska z filmem opartym na motywach utworu Czesława Miłosza pt. Do polityka. Pozostali otrzymali podziękowania za udział.



Czas spędzony w Rezekne okazał się cudowny. Filmy Andrzeja Wajdy okazały się bardzo ciekawe i dostarczyły nam wielu informacji na temat polskiej kultury i historii.

Śnieżana Grachowska

Andrzejki

29 listopada o godzinie 17:00 w Domu Polskim odbyły się Andrzejki. Impreza zaczęła się



przedstawieniem grupy teatralnej "Uśmiechnięta Tęcza" (reżyser – Milena Sawkina). Główna bohaterka spektaklu, mała Zuzia, chciała jak najszybciej wyjść za mąż, a starsza siostra i jej koleżanki miały pomóc dziewczynce. Pełne humoru przedstawienie zapowiadało kolejne rozrywki. Widzowie zostali zaproszeni do salo-
nów wróżb, gdzie można było dowiedzieć się o swoim

losie na następny rok w różny sposób. Goście lali wosk do wody, malowali, wyciągali szczęśliwe karty.

Później na wszystkich czekał smaczny poczęstunek i ciepła herbata. Młodzież tańczyła i bawiła się wspaniale! Wieczór andrzejkowy był udany!

Diana Apeine



Tradycje bożonarodzeniowe Polaków mieszkających za granicą



Na całym świecie wielu Polaków świętuje Boże Narodzenie poza granicami Kraju, tysiące kilometrów od ojczyzny. Wśród nich jesteśmy także i my, na Łotwie.

Polacy mieszkający w Algierii mogą tylko pomarzyć o śniegu; nie mają też szans - poza sporadycznymi przypadkami - na podziwianie dekoracji świątecznych; nie ma światełek, szopek ani choinek na ulicach. Algierską Polonię, tworzą głównie Polki, które poślubiły Algierczyków studiujących w naszym kraju w latach 70. i 80. Religią dominującą w ich nowym kraju jest islam. Kobiety mieszkające w Algierze - stolicy Algierii - poza własną domową wigilią, mają też wigilię polonijną. Mogą wówczas w swoim gronie zjeść tradycyjny świąteczny posiłek i podzielić się opłatkiem.

Inaczej święta wyglądają z perspektywy brytyjskiego Doncaster. Tam nie brakuje dekoracji, światełek, błyszczących choinek, ale Polacy mieszkający w Doncaster mówią, że „coś jest nie tak”. W Wielkiej Brytanii nie obchodzi się świąt tak jak w Polsce - rodzinnie. U Anglików spędzenie świąt polega na hojnym wydawaniu pieniędzy na odzież, sprzęty techniczne, po prostu na prezenty.

W tradycyjny sposób święta starają się spędzić również Polacy mieszkający w Mołdawii. W tym jednym z najbiedniejszych krajów Europy żyje od pokoleń wielu naszych rodaków. W wielu rodzinach Boże Narodzenie obchodzi się dwa razy, dlatego

że mężowie polskich kobiet najczęściej są Mołdawianami i wyznają prawosławie. Prawosławne Boże Narodzenie obchodzone jest później niż u katolików - w styczniu. Poza polskimi pierogami w wigilijny wieczór serwuje się też bezmięśne gołąbki, a także nadziewane orzechami suszone śliwki. Jednym z elementów tradycji jest chodzenie od domu do domu z tekturową gwiazdą. Młodzi, którzy to robią, są obdarowywani drobnymi pieniędzmi lub słodyczkami. Mołdawskie miasta nie są tak przystrojone na święta jak te w Polsce.

na podstawie informacji z : <http://www.newsweek.pl>
Karina Abarowicz, kl.10

Jak witamy Nowy Rok w Dyneburgu?



Nowy Rok to międzynarodowe święto, które wypada 1 stycznia każdego roku. Jest to dzień wolny od pracy, pełen szczęścia i świątecznego nastroju.

Dyneburg nie jest wyjątkiem i każda rodzina tutaj też obchodzi to święto. Tradycje noworoczne w naszym mieście są zwykłe i proste, każdy obchodzi to święto z rodzicami lub kolegami. Do noworocznych tradycji należy bal, który rozpoczyna się 31 grudnia poprzedniego roku, ale z nadejściem nowego odpala się fajerwerki, a także otwiera butelki szampana. Wtedy też składa się życzenia noworoczne. Świątowanie trwa zwykle do rana. Nie patrząc na czas i miejsce, ludzie są bardzo szczęśliwi. Każdy Nowy Rok daje ludziom nadzieję na szczęśliwą przyszłość.

W świecie są różne tradycje świątowania, np. w Danii rzuca się talerzami w stronę głównych drzwi, w Finlandii topi się cynę w celu poznania przyszłości. Te zwyczaje to poważna część świątowania Nowego Roku.

Władysław Kawecki, kl. 10

Breakdance

Przychodź do nas na breiking, jeżeli chcesz dobrze tańczyć. Na Marijas iela 1 mamy treningi w poniedziałek, wtorek i środę. Nasza grupa nazywa się Factory Kingz. Trenerem jest pan Andrzej Zaćinajew. Niedawno Gleb Zenkow z 5 klasy wygrał międzynarodowy konkurs i w styczniu on pojedzie do Mińska, gdzie jako reprezentant krajów bałtyckich



weźmie udział w turnieju eliminacyjnym do mistrzostw świata. W Factory Kingz czekamy także na Ciebie!

Deniss Prokofjev

Mam talent

Talent to robić z łatwością coś, co dla innych jest trudne. Każdy dostał od Boga jakiś dar, który ma za zadanie rozwijać.

Mój talent i pasja to taniec. Kiedy zaczęłam ruszać nogami i okazało się, że Bóg właśnie dał mi taki dar, codziennie ćwiczyłam nowe kroki. Rozwijałam swoje umiejętności taneczne. By umieć tańczyć nie wystarczy rozciągać mięśnie i trenować. Trzeba jeszcze wsłuchać się w rytm. Chodzę do szkoły tańca "STOPTIME". Wszyscy mówią, że idzie mi wspaniale, mimo że czasami popełniam błędy i mylę ruchy.

Mam jeszcze inne talenty. Umiem słuchać i rozumieć ludzi oraz ich problemy. Fascynuje mnie chemia, biologia i języki obce. Ale to już temat do innej gazetki...

Laura Line Putane

I semestra noslēguma pasākums - svētku noskaņojums, diplomu, balvas!

Arvien straujāks temps, arvien straujāks dzīves ritms, šķiet, tās ir galvenās šā laika iezīmes. Ne tikai diena un nedēļa, bet nu jau arī mēnesis un gads ir par īsu, lai visu iecerēto varētu bez steigas pagūt. Bet, kad gaisā sāk virnot kanēļa, mandarīnu un skuju smarža, mēs sākam just Ziemassvētku un Jaunā gada tuvošanos. Svētki ir kā atelpas brīdis, kā atskatīšanās uz paveikto.

Klusa, nakts, svēta nakts....Ar dziesmas skaņām 22. decembrī 5. klases skolēni ieskandināja Ziemassvētku pasākumu poļu ģimnāzijā. Skolā tas ir 1.semestra mācību darbs. Kā mūsu skolēniem ir veicies?

Sakarā ar sekmīgu 2017./2018. mācību gada 1. semestra pabeigšanu tika apbalvoti ar diplomiem par ļoti labām un teicamām sekmēm mācībās 38 skolēni. Izsniegta pateicība par aktīvu un atbildīgu sabiedrisko darbu 62 skolēniem. Skolēni saņēma diplomus, pateicības rakstus par godalgotām vietām konkursos, olimpiādēs, sporta sacensībās. Paldies skolotājiem par ieguldīto darbu! Izsniegtas pateicības par aktīvu un atbildīgu atbalstu skolai 46 skolēnu vecākiem. Kā 1.semestrī ierindojās klašu un skolēnu reitingi? Direktore ar garšīgu torti apsveica un izsniedza diplomu par augstiem sasniegumiem mācībās

ģimnāzijas klašu reitingā:

- 1.-4. kl. posmā - 4. b kl. (vid.b.8.15)
- 5. - 9.kl. posmā - 6.kl. (vid.b.7.36)
- 10. - 12.kl. posmā - 10.kl. (vid.b.7,40)

Direktore ar lielu prieku izsniedza diplomus un saldās balvas par augstiem sasniegumiem mācībās ģimnāzijas skolēnu reitingā:

- 1.-4. kl. posmā - 4. b kl. skolniecei Dianai Apeinei (9.55)
- 5. - 9.kl. posmā - 8.b kl. skolniecei Boženai Rakickai (9.63);
- 10. - 12.kl. posmā - 11.kl.skolniekam Arturam Zubovam (9.06).

Ir skaisti, ka steidzīgajā ikdienā ir arī svētki.

IM V. Gržibovska

Mūsu ģimnāzijas 4. klases skolēni raksta vēstules Salavecītim!

Prieks, ka 4. klases skolēni ir centušies un mācījušies, bija paklausīgi un vecāki ar viņiem lepojās. Savās vēstulēs Salavecītim skolēni rakstījuši par saviem labajiem darbiem un protams ir lūguši dažādas dāvanas.

Mums ir liels prieks, ka mūsu skolēni domā arī par saviem tuvākajiem cilvēkiem— māmiņu, tēti, māsu, brāli, vecvecākiem, lūdz Salavecītim veselību, ilgu dzīvi ģimenei, vēlas vairāk laika pavadīt kopā un grib, lai Salavecītis klusītiņām viņu čībiņās iebētu veiksmes putekļus, tad tā arī būtu lielākā dāvana Jaunajā gadā!

Jā, veiksmē ir vajadzīga visās lietās, tāpēc novēlam veiksmi mācībās mūsu skolēniem, un veiksmi darbā viņu vecākiem! Veselību un mīlestību starp tuviniekiem!

Ziemassvētku laiks ir maģisks laiks, tāpēc ticiet brīnumiem un tie piepildīsies!

Lai Ziemassvētku gaidīšanas laiks katrā Jūsu mājā ir prieka, patīkamu pārdomu, ģimenisku sarunu un mājīgu sajūtu piepildīts! Lai Jaunais 2018. gads nes jaukas dienas, laimi, smaidus, satiecību, lai dod spēku uzsākt tūkstoš jaunu ceļu!

Kācik humoru (:

Dzieci wybierają zawody aktorek, piosenkarzy, strażaków, policjantów, itp. Tylko Jaś mówi, że chciałby zostać Świętym Mikołajem.

- Czy dlatego Jasiu, że roznosi prezenty? - pyta nauczycielka.
- Nie. Dlatego, że pracuje raz w roku.

Święty Mikołaj czyta listy od dzieci. Otwiera jeden:

"Mikołaju, Mikołaju, czyś ty z lasu, czyś ty z..."

- Eeee, to czytałem, myśli Mikołaj i wyrzuca list do kosza. Otwiera następny:

"Mikołaju nasz, dużo paczek masz, jak Cię ładnie..."

- Eeee, to już znam. Otwiera następny:

"Witaj Święty Mikołaju. Pisze do ciebie Zosia Kowalska, lat 5. Proszę, Mikołaju, nie wyrzucaj tego listu i doczytaj go do końca. A najlepiej... przeczytaj dwa razy. Mikołaju, to nie spam, to realny sposób na zarobienie pieniędzy..."



J.Pilsudska Daugavpils valsts poļu ģimnāzija

Redakcijas grupa: *Anetta Buzuk.*

Tehniska izstrāde: *Jeļena Skopina.*

Adrese: *Varšavas iela 2, Daugavpils, Latvija*

Avīze tiek izdota no 1991.g. Iznāk vienu reizi mēnesī.